
 

Vysvětlení zadávací dokumentace – č. 4 

 

Dotaz:  

Prosím o zodpovězení ostatních dotazů – co vše má uchazeč cenit.  

Znovu opakuji, že výkaz výměr je velmi nepřehledný a ruční vepisování do takto 

naformátovaného souboru je nestandardní. 

Pokud zadavatel nechce poskytovat VV v editovatelné podobě z důvodů možného 

přepisování, lze přeci výkaz výměr naformátovat jako zamknutou tabulku a povolit k vepsání 

jen sloupce s cenou. 

 

 

 

Odpověď:  

 

Úvodem je nutné zdůraznit, že zadavateli se především jedná o zamezení vpisování nebo jiné 

manipulace s textem popisu jednotlivých činností, zejména u truhlářských prací je vždy možné 

dojít k omylu vzhledem k zadaným rozměrům mobiliáře, včetně materiálových požadavků. 

Výkaz výměr obsahuje zcela podrobně kód, popis, množství a měrnou jednotku. Stačí pouze do 

vytištěné formy „cena celkem“ vepsat Vámi kalkulovanou cenu a pro Vaší jistotu škrtnout 

vytištěné nuly. Jedná se o vyplnění cca 100 řádků. 

Dále zdůrazňujeme, že výkaz výměr je zcela závazný, neměnný a shodný pro všechny účastníky. 

K dotazu ze 6.2 „veškeré práce jsou blíže specifikovány v projektové dokumentaci a výkazu 

výměr, které tvoří nedílnou součást této ZD“ z toho vyplývá, že uchazeč vyplní pouze ty práce, 

které jsou uvedeny ve výkazu výměr, který je pro všechny uchazeče jednotný a přehledný. 

Závěrem znovu opakujeme, že se jedná maximálně o 11 listů, které lze snadno vyplnit, jedná se 

pouze o součty. Důvod ke změně termínu odevzdání tj. do 10:00 hodin dne 19. 6. 2017 není. 

 

 

 

 


		2017-06-07T15:19:00+0200




